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Subjekti: Informacione hidrometeorologjike  

Sqarim: Krijimi i këtij informacioni të jashtëzakonshëm hidrometeorologjik, bazohet në produktet profesionale 

të çertifikuara prognostike të Qendrës Evropiane për Parashikimin e Motit ECMWF, ICON – KS, Shërbimi 

kombëtar gjerman i motit DWD, Sistemi Evropian i Parashikimit të motit Copernicus (EFAS), Modeli për 

parashikimin e përmbytjeve PANTA RHEI dhe të dhënat nga rrjeti shtetërorë i Stacioneve meteorologjike dhe 

Hidrologjike.  
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INFORMIM: 

 

Gjatë orëve të paraditës (e merkure 08/11/2023), kan filluar reshje të shiut në tërë vendin, me 

intenzitet më të lartë nëpër disa zona (veri-perendimore, qëndrore dhe veri-lindore) të cilat 

mund të shkaktojnë disa vërshime të shpejta, sidomos nga rrjedhat lumore me karakter malorë, 

të cilat mund të shkaktojnë pengesa në qarkullim, sisteme të kanalizimit, probleme në të gjitha 

aktivitetet bujqësore, probleme me trafikun, rrezik për rrëshqitje dheu etj.  

 

Nuk parashikohet të ketë përmbytje lumore sidomos nga lumenjtë kryesorë, të cilët aktualisht 

kanë nivele nën kuatat e tyre mesatare për këtë periudhë të vitit. 

 

PARASHIKIMI  

Gjatë orëve të pasditës së sotme gradualisht reshjet do të bien në intenzitet dhe shtrirje dhe 

situata e pergjithshme hidrometeorologjike do të filloj gradualisht të stabilizohet.  

 
Përditsimet e fundit mund ti gjeni: 

https://ihmk-rks.net/  
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